
Nr. 10625
16 april

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

6 april 2014, nr. 614129, houdende wijziging van de Regeling 

gegevenslevering onderwijsnummer in het voortgezet onderwijs in verband 

met de invoering van de rekentoets en de maatschappelijke stage

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 103b, derde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING GEGEVENSLEVERING ONDERWIJSNUMMER VO 

De Regeling gegevenslevering onderwijsnummer VO wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel e wordt ‘eindexamenbesluit VO’ vervangen door: Eindexamenbesluit VO.

2. Onderdeel h vervalt.

3. Onderdelen i tot en met m worden verletterd tot onderdelen h tot en met l.

4. Er wordt na onderdeel l (nieuw) een onderdeel ingevoegd, luidende:

m. maatschappelijke stage:
de maatschappelijke stage, bedoeld in artikel 6f, van de wet.

5. Onderdelen p tot en met u worden verletterd tot onderdelen q tot en met v.

6. Er wordt na onderdeel o een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

p. rekentoets:
de rekentoets, bedoeld in artikel 29, vijfde lid, en artikel 60, zesde lid, van de wet;

7. In onderdeel s (nieuw) wordt ‘eindexamenbesluit VO’ vervangen door: Eindexamenbesluit VO.

B

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel i wordt ‘eindexamenbesluit’ vervangen door: Eindexamenbesluit VO.

2. Onderdelen j tot en met m worden verletterd tot onderdelen k tot en met n.

3. Er wordt na onderdeel i een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

j. de beoordeling van de maatschappelijke stage:
de beoordeling conform artikel 52, eerste lid, onderdeel f, van het Eindexamenbesluit VO;

4. In de onderdelen k (nieuw) en m (nieuw) wordt ‘eindexamenbesluit’ telkens vervangen door: 
Eindexamenbesluit VO.

5. In onderdeel l (nieuw) wordt voor ‘per vak’ ingevoegd ‘van de rekentoets’ en wordt ‘eindexamenbe-
sluit’ vervangen door: Eindexamenbesluit VO.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 10625 16 april 2014



C

Artikel 6, tweede lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De eerste zin wordt vervangen door: In afwijking van het eerste lid worden de resultaten behaald 
voor de rekentoets, de schoolexamens en de vakken waarin schoolexamen is gedaan en het resultaat 
van de maatschappelijke stage, zo spoedig mogelijk na vaststelling van die resultaten aan de Minister 
gemeld, doch uiterlijk drie dagen voor het begin van het centraal examen.

2. In de tweede zin wordt voor ‘het schoolexamen’ ingevoegd: de rekentoets,.

D

De tabel van bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Na regel 11 wordt een regel ingevoegd:

11a. Toepassing beoorde-
ling maatschappelijke stage

De beoordeling van de 
maatschappelijke stage 
indien de kandidaat 
hiervoor tenminste de 
kwalificatie voldoende of 
goed heeft behaald en de 
stage een duur van ten 
minste 30 uur heeft gehad.

Alfanumeriek Waardelijst 1.

14. Na regel 19 wordt een regel ingevoegd:

19a. Beoordeling maat-
schappelijke stage

Indicatie die aangeeft welke 
beoordeling is gegeven 
voor de maatschappelijke 
stage

Alfanumeriek Waardelijst 1.

3. In de regels 24 (1e Eindcijfer) en 25 (2e Eindcijfer), tweede kolom, wordt na ‘Het eindcijfer’ telkens 
ingevoegd: voor de rekentoets of.

4. In regel 26, de tweede kolom, wordt ‘eindexamenbesluit’ vervangen door: Eindexamenbesluit VO.

5. In regel 30, tweede kolom, wordt na ‘deeleindexamen voor ’ ingevoegd: de rekentoets respectieve-
lijk voor. 

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2014 nr. 10625 16 april 2014



TOELICHTING 

In vervolg op een aantal recente wijzigingen in de Wet op het voortgezet onderwijs (WVO) in verband 
met de invoering van de rekentoets als onderdeel van het eindexamen en het staatsexamen (artikel 
29, vijfde lid, en artikel 60, zesde lid, van de WVO) en de invoering van de maatschappelijke stage 
(artikel 6f van de WVO), is wijziging van de Regeling gegevenslevering onderwijsnummer noodza-
kelijk. Het betreft louter technische aanpassingen.

3 Staatscourant 2014 nr. 10625 16 april 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 april 2014, nr. 614129, houdende wijziging van de Regeling gegevenslevering onderwijsnummer in het voortgezet onderwijs in verband met de invoering van de rekentoets en de maatschappelijke stage
	ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING GEGEVENSLEVERING ONDERWIJSNUMMER VO 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


